2

[image: image1.png]

Администрация

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от         07 .07.2021              №1147
О введении  режима   повышенной готовности
функционирования органов управления,

сил и средств Светлоярского

муниципального  районного звена

территориальной подсистемы Волгоградской области

единой государственной системы

предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций

в связи с уведомлением об остановке подачи воды и приема стоков
на территории Светлоярского городского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

На территории  Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 06.07.2021 года в 15 часов 28 минут получено  от ООО «Осоки-Лик»   уведомление    об остановке подачи воды  и приема стоков, начиная с 9-00 часов 07.07.2021 года и полное прекращение  подачи питьевой воды с 9-00 часов 09.07.2021года, в связи с  невозможностью  исполнения ООО «Осока-Лик» обязанностей по водоподготовке  и принятию  хозяйственно бытовых стоков, в соответствии с Федеральным  законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской  Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», учитывая решение комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Светлоярского муниципального района Волгоградской области  от 07.07.2021 №9,  Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,  с целью недопущения чрезвычайных ситуаций и обеспечения устойчивой работы систем жизнеобеспечения населения,

п о с т а н о в л я ю:

1. С 17   часов 00 минут   07 июля  2021  ввести режим повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств Светлоярского муниципального  районного звена территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы  предупреждения и ликвидации  чрезвычайных ситуаций в связи уведомление об остановке подачи воды и приема стоков на территории Светлоярского городского поселения  Светлоярского муниципального района Волгоградской области до момента передачи ООО «Осока-Лик» в МУП Кировское КХ абонентской базы лицевых счетов потребителей в срок не позднее 12.07.2021 года.
2. Зоной режима повышенной готовности определить  границы территории р.п. Светлый Яр и объекты централизованной системы водоотведения и водоснабжения  ООО «Осока-Лик».

3. Заместителю главы  Светлоярского муниципального района Волгоградской области  (Гладков А.В.) фиксировать факты приостановления подачи технической и питьевой воды, уменьшение давления и приема хозяйственно-бытовых стоков ежесуточно с 07.07.2021года 2 раза  в 09 часов 30 минут и 19 часов  30 минут.
4. Заместителю главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области (Усков Ю.Н.):
4.1. через  МКУ «ЕДДС» Светлоярского  муниципального района   Волгоградской области организовать непрерывный сбор, анализ и обмен информацией об обстановке на территории Светлоярского городского поселения;
4.2. докладывать главе муниципального  района Волгоградской области   об изменениях оперативной обстановки, в период действия режима, ежедневно к 08.30., (далее каждые 12 часов),  при обострении ситуации  немедленно.
5. Рекомендовать начальнику отдела  МВД по Светлоярскому району Волгоградской области (Скибина–Комиссарова О.В.) организовать поддержание общественного порядка в  Светлоярском городском поселении  Светлоярского муниципального района Волгоградской области охрану объектов ЖКХ и коммунальной энергетики, обеспечивающих жизнедеятельность населения.
6. Отделу  по муниципальной службе, общим и кадровым вопросам администрации Светлоярского муниципального района Волгоградской области  (Иванова Н.В.) разместить   настоящее  постановление на официальном сайте  Светлоярского муниципального района Волгоградской области, а так же  направить в районную  газету "Восход» для опубликования.

7. Контроль над исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Глава  муниципального района                                                         Т.В. Распутина
Исп. Слабженинова Я.В.